ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов

и предложений по благоустройству территорий
муниципального округа Богданович по обеспечению реализаций

муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории муниципального округа Богданович на 2018-2030 годы»

22.07.2025 № 12-1
г. Богданович

Заместитель председателя комиссии: Туманов Д.В.
Секретарь комиссии: Куликова Н.А.
Присутствовали: Алешкин А.В., Бабова С.В., Бубенщиков А.В., Гордеев В.И.,
Гринберг Ю.А., Лютова А.А., Привалова И.А.
Приглашенные: Телевидение «ТВ-Богданович», корреспондент газеты
«Народное слово» Черданцева В.В., индивидуальный предприниматель Авакян
Д.Е., специалист по развитию и ремонту дорог Жилкин Д.Ю., начальник участка
ООО «Гарден-ЕК» Романченко В.И.
Отсутствовали: Буслаев А.С., Коробейников В.А., Михайлова И.А., Потоцкий
В.А., Тришевский О.В., Уткова О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение и утверждение проектно-сметной документации

«Обустройство места отдыха в рамках комплексного благоустройства
общественной территории, расположенной по адресу: село Грязновское,
ул. Ленина, д. 46в, у Дома культуры», для подачи заявки в отборе предоставления
субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, на обустройство мест
отдыха населения в Свердловской области - докладчик Туманов Д.В.

ВОПРОС 1.
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя, первого заместителя главы

администрации муниципального округа Богданович Туманова Д.В.

Для участия в отборе на предоставление субсидий из областного бюджета
бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, на обустройство мест отдыха населения Свердловской
области, в рамках государственной программы Свердловской области
«Формирование современной городской среды на территории Свердловской
области» на обустройство мест отдыха населения в Свердловской области в 2026
году.

В 2025 году на территории муниципального округа Богданович по
муниципальной программе «Формирование современной городской среды на
территории городского округа Богданович на 2018-2030 годы», утвержденной
постановлением главы городского округа Богданович от 09.11.2017 № 2215
(ред. от 26.06.2025 №1175), в рамках исполнения направления 1.2.4. «Обустройство
мест отдыха населения в муниципальном округе Богданович» планируется к

реализации следующее мероприятие: «Обустройство места отдыха в рамках
комплексного благоустройства общественной территории, расположенной по
адресу: село Грязновское, ул. Ленина, д. 46в, у Дома культуры».

В настоящее время по благоустройству данной общественной территорий
разработан дизайн-проект создание места отдыха и проектно-сметная
документация, которые выполнены в соответствии с Федеральным законом от
29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации»; СП
42.13330.2016. «Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка
городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89»;
СП 82.13330.2016 «СНиП 111-10-75 Благоустройство территории»; СанПиН
2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям
проживания в жилых зданиях и помещениях»; СанПин 2.2.1/2.1.1.1076-01
«Гигиенические требования к инсоляции и солнцезащите помещений жилых и
общественных зданий и территорий»; СП 59.13330.2020 «Свод правил.
Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения»; СП
140.13330.2012 «Городская среда. Правила проектирования для маломобильных
групп населения СНиП 35-01-2001»; СП 52.13330.2016 «Свод правил. Естественное
и искусственное освещение. Актуализированная редакция СНиП 23-05-95».

17.06.2025 прошло общественное обсуждение с заинтересованными лицами,
а именно с жителями села Грязновское по утверждению дизайн-проекта
«Обустройство места отдыха в рамках комплексного благоустройства
общественной территории, расположенной по адресу: село Грязновское,
ул. Ленина, д. 46в, у Дома культуры», дизайн-проект был согласован жителями села
Грязновское.

Проектно-сметная документация разработана ИП Газизовой З.Н., адрес:
625048, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Новгородская, д.10, «Судостроитель»,
4 этаж, каб. № 420 в следующем составе:

Шифр раздел «Пояснительная записка» ИП-2О25/ОЗ-ПЗ,
раздел «Схема планировочной организации земельного участка»
ИП-2025/ОЗ-СПОЗУ, раздел «Наружное освещение. Система электроснабжения»
ИП-2025/03-ЭН, раздел «Архитектурно-строительные решения» ИП-2025/03-АС,
раздел «Проект организации строительства» ИП-2025/03-ПОС;

- Сметная документация (локально сметные расчеты, сводный сметный
расчет, коммерческие предложения от поставщиков);

- Графическая часть (схема организации земельного участка, план
организации рельефа, план земляных масс, план инженерных сетей, план
наружного освещения, план МАФ и игрового оборудования, расчет освещаемости
территории, схема электрических сетей).

Стоимость проекта «Обустройство места отдыха в рамках комплексного
благоустройства общественной территории, расположенной по адресу: село
Грязновское, ул. Ленина, д. 46в, у Дома культуры» составила 21 693,84 тыс. рублей.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 9, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Проектно-сметную документацию «Обустройство места отдыха в рамках

комплексного благоустройства общественной территории, расположенной по
адресу: село Грязновское, ул. Ленина, д. 46в, у Дома культуры» утвердить.

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Д.В. Туманов

Н.А. Куликова